※上記に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2020年２月６日

各 位

通期業績予想の修正及び特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年 11月 11日に公表いたしました 2019年 12 月期の連結業績予想

を以下の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、2019年 12 月期において、以下の通り、特別損失として投資有価証券評価損を計上する見込みとなり

ましたので、あわせてお知らせいたします。

修正後の連結業績予想は、売上高 4,026 百万円、営業利益 809百万円、経常利益 804 百万円、親会社株

主に帰属する当期純利益 554 百万円と、売上高、利益ともに上場来最高となる見込みです。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019年 12月 31日）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,840

百万円

650

百万円

650

百万円

400

円 銭

9.99

今回修正予想（Ｂ） 4,026 809 804  554 13.85

増減額（Ｂ－Ａ） 186 159 154 154 －

増 減 率 （ ％ ） 4.9 24.6 23.8 38.6 －

(参考)前期連結実績 3,577 351 351 69 1.74

（注） 当社は、2018年５月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行なっております。１株当たり当期純利益金額は、前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定し算定しております。

２． 修正の理由

 売上高については、主力事業であるデータ利活用サービスのアドホック調査サービスが引き続き順調に

伸長した結果、前回予想に対し 186 百万円増の 4,026 百万円となる見込みです。

 売上高増加に伴い、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前回予想を上

回る見込みとなりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、３．特別損失の計上を反映したも

のであります。

３．特別損失の計上

当社が保有する投資有価証券について、簿価に比べて実質価額が著しく下落したものについて評価した

結果、減損処理による投資有価証券評価損として 127百万円を特別損失に計上いたします。

以 上

会 社 名 メディカル・データ・ビジョン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩崎 博之

 （コード番号：3902）

問 合 せ 先 取締役グループ管理本部長 柳澤 卓二

 （TEL.03-5283-6911）